APPENDIX

Latinsk text av de relevanta fragmenten ur Petrus Comestors *Historia Scholastica*, enl. *Patrologia Latina*, vol. 198, Paris 1855, col. 1088 (modern kritisk utgåva saknas).

Iam in trium milium annorum, postquam exivit Noe de arca aedificaverunt filii Noe novam possessionem in exteriora terra et apellaverunt nomen regionis illius Thamnon secundum nuncupationem numeri, qui exierunt de archa, id est VIII. C. autem anno de terciam chiliadam natus est Noe filius secundum ipsius similitudinem et vocavit nomen eius Ionitum. CCCmo vero tempore de trium milium annorum dedit Noe donationes filio suo Ionito et demisit eum in terram Eoam et post obitum Noe DC et XC anno in eosdem trium milium annorum ascenderunt filii Noe de terra Eoam et aedificaverunt sibi turrem in terra Sennahar, et illuc divise sunt linguae et disperse sunt super faciem totius terrae. Ionitus autem, filius Noe, introivit in Eoam usque ad mare, qui vocatur *hiliu chora*, id est regio solis, in quo solis ortum fit et habitavit ibidem. Ionitus accipit a Deo donum sapientiae, qui non molum hoc tantum, sed et omnem astronomiae articulum factusque inventor. Ad hunc descendens Nebroth qui fuit gigans et eruditus ab eo accipit ab illo consilium, in quibus regnare coepissent. Hi autem Nebroth ex filiis discendebat *hiroum*; qui fuit filius Sem et ipse primus regnavit super terram.

NOTER

1. *Sēfer Yosifon (Yosippon)*, ed. D. Flusser, I–II, Jerušalayim 1978–80.
2. A. Grabois har inte med den i sin förteckning över hebreiska medeltida krönikor: *Les sources hébraïques médiévales, vol. I: Chroniques, lettres et responsa*, (Typologie des sources du Moyen Âge occidental, fasc. 50), Turnhout 1987, s. 89–91.
3. *The Chronicles of Jerahmeel ...*, translated for the first time from an unique manuscript in the Bodleian Library by M. Gaster, together with an introduction, critical notes, a full index, and five facsimiles, (Oriental Trans-

lation Fund: new series, 4), London 1899, repr.: New York 1971. Här tar vi oss friheten att ändra Gasters titel till singular.

4. A. Neubauer & A.E. Cowley, *Catalogue of the Hebrew manuscripts in the Bodleian Library, vol. II*, Oxford 1906, p. 208–215 (cat. number 2797–Ms. Heb. d. 11). Handskriften köptes från Dr R.N. Rabinowitz' samling i München, år 1887.

5. Gasters översättning, s. 1 (Compiler's Preface).

6. Gasters översättning, s. 2.

7. Derra framgår från de tyska dialektala former av veckodagsnamn som han använder.

8. *Medieval Jewish Chronicles and Chronological Notes*, ed. from printed books and manuscripts by A. Neubauer, vol. I, Oxford 1887, s. xx; & idem, 'Yerahmeel ben Shelomoh', *Jewish Quarterly Review* 11 (1898–99), s. 364 (364–386).